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PORTUGAL (Madeira)
Et naturligt farveorgie (på egen hånd) 

 
 
  
  
Indledning: Indledning: 
Madeira er et portugisisk ørige 
bestående af øerne Madeira (et 
selvstyrende område), Porto Santo og 
Desertas. Denne lille øgruppe ligger 
1000 km sydvest for Portugal i 
Atlanterhavet ikke langt fra den 
nordafrikanske kyst. lunt og godt i den 
varme golfstrøm. Aldrig for koldt og 
aldrig for varmt har øen med den 
regnbuefarvede flora, det delikate 
køkken og den gode service etableret 
sig som et paradis for livsnydere. På 
denne tur vandrer du efter kort og på 
velafmærkede stier langs de gamle 
vandingskanaler, levada´er, der er 
unikke for Madeira. Bygget for 
århundreder siden. De første 
levada´er dateres tilbage til det 15. 
årh. men de er stadig meget velholdte. 
Hele det imponerende netværk er 
omkring 2150 km langt. Ruterne tager 
dig med gennem smaragdgrønne 
dale, bananplantager, vinmarker og 
mørke tunneller og over bjergpas til 
Madeiras højeste punkt, Pico Ruivo. 
Programmet er fleksibelt, så du kan 
vælge af tage en dag ved poolen, på 
byens markedsplads eller bare plukke 
blomster.  
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Særlige højdepunkter på turen:  Særlige højdepunkter på turen:  
- Machico- 

 
 

Machico – by på østkysten af 
Madeira, omkring 22 km fra Funchal. 
Her gik de første opdagelsesrejsende 
i land. Byen har et fiskerleje og er 
desuden et attraktivt ferieresort. 
Landskabet er medrivende med dets 
høje bjerge, dybe dale med eksotiske 
planter og farvestrålende blomster.-  
- Madeira Naturpark - er en af 
Madeiras absolutte hovedattraktioner. 
Dens oprindelige skov er en del af 
verdensnaturarven 

- Levada de Serra – En af Madeiras mest 
fascinerende karakteristika er dens store 
netværk af frilufts- vandingskanaler, der 
fordeler vandet fra bjergene til plantagerne 
i lavlandet. Levada da Serra do Faial er en 
afslappende tur langs med en af de 
smukkeste levada’er i omegnen af 
Funchal, hvor en blanding af hav- og 
bjergudsigter fryder øjet. Ruten begynder i 
“Caminho do Pico do Infante” og ender i 
“Rochão.”  
 
Turen dag for dag: 
 
Dag 1: Ankomst til Funchal lufthavn. 
Transfer til Machico (ca. 15 min) - 
Madeiras andenstørste by ligger i en grøn 
dal mellem Ribeira do Machicos 
bjergskråninger. Indkvartering i den 
charmerende gamle bydel.  
/ingen måltider inkluderet/ 
 
Dag 2: Vandring fra Machico til Ribeiro de 
Machico (12 km/4 t). En let tur nordpå fra 
Machico op til Pico de Facho (322 m) med 
et “vigia” – et udsigtspunkt fra det 17 årh. 
– hvor øjet rækker hele vejen til Ponta de 
Sao Lourenco i øst. Herfra vandres langs 
med Levada do Canical – en relativt ny 
vandingskanal – fra en 750 m lang tunnel 
hele vejen til dens udspring nær Ribeira 
de Machico. Transfer tilbage til Machico. 
 
(NB: alternativ rute kun for erfarne 
vandrere og kun hvis vejret tillader det): 
Fra Machico to Porto da Cruz  
(15 km/5 t). Den første del af turen (til Pico 
de Facho) er den samme som den 
ordinære tur. Vi følger Levada do Canical 
2 km, og derefter gennem Boca de Risco 
passet (i 300 m) ned til kysten. Dette 
stræk af kysten er knudret, men meget 
smukt. Stien rundt om Espigao Amarela 
og ned til Larano er ret udsat, og kan ikke 
anbefales, hvis man ikke kan lide højder. 

Fra Larano er det en let nedadgående 
vandring til Porto da Cruz. Denne 
alternative rute har de smukkeste 
udsigter over vandet. Transfer tilbage til 
Machico. Opadgående/nedadgående 
vandring for begge ruter: 350m/350m 
/morgenmad/ 
 
Dag 3: Trek fra Monte til Camacha (12,5 
km/ ca. 5 t). Transfer fra Machico op til 
Monte (550 m). Den lille by Monte putter 
sig i de grønne bakker 6 km nord for 
Funchal og var allerede i 1800 tallet et 
velbesøgt sommerresort med elegante 
hoteller, kunstige søer og springvand. 
Montes hovedattraktioner er den 
tropiske have (vi anbefaler en kort 
sightseeing), den hvide kirke Nossa 
Senhora do Monte med dens smukke 
have og de pileflettede kaner, som kan 
transportere dig ned til Funchal. Fra 
Monte følger du Levada dos Tornos et 
stykke vej, hvorefter du skal op og støde 
til Levada da Serra i en højde af 750 m. 
Den følges rundt i den øverste del af 
Valley of Paradise til Camacha (700 m) 
hvor der overnattes. 
Opadgående/nedadgående vandring 
350m/150m 
/morgenmad, aftensmad/ 
 
Dag 4: Vandring fra Camacha til Santo 
da Serra. (14 km/5 t) på den grønne 
side af Levada de Serra (ca. 800 m.) 
Området er et populært 
sommerhusområde med frodig natur og 
en frisk og kølig luft. Skøn udsigt over 
den lange og smalle Ponta de Sao 
Lourenco halvø – Madeiras østligste 
punkt. Turen ender i landsbyen Santo 
da Serra (660 m), hvor du inden 
middagen kan nå en gåtur i den lokale 
botaniske have. Overnatning i Santo da 
Serra. Opadgående/nedadgående 
vandring: 200m/340m 
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/morgenmad, aftensmad/ 
 
Dag 5: Tur fra Santo da Serra til 
Ribeiro Frio (13 km/ 5 t). I dag følger 
du Levada do Furado opad i Madeira 
Nationalpark med dens gavmilde 
laurbærlunde (”laurissilva”) op til 
Ribeiro Frio (850 m). På vejen stopper 
du uafladeligt ved Balcoes 
(balkonerne) for at nyde udsigten over 
bjerge og dale. Transfer til Santana for 
overnatning. Den lille by Santana er 
kendt for sine A-formede huse med 
stråtækte tage, som går ned til jorden. 
Opadgående/nedadgående vandring: 
200m/150m  
/morgenmad/ 
 
Dag 6: Trek fra Achada do Teixeira til 
Encumeada (14km/6 t). I dag er en 
styrkeprøve! Hvis vejret tillader det, 
skal du bestige Madeiras højeste 
punkt. Kørsel til Achado (1590 m) nær 
den kendte Homem em Pe klippe, 
hvorfra der er ca. 1 times let 
opstigning til Pico Ruivo (1862 m.) 
Nedstigningen til Encumeada sker 
langs en høj bjergryg med storslåede 
udsigter til begge sider. Det er en 
anstrengende tur, der påkræver en vis 
erfaring, idet den ender med adskillige 
stejle trin, der kan være ret hårde for 
knæene. Der er også enkelte steder 
med løse klippesten, men ruten er 
udbytterig, og en af turen bedste. Er 
vejret mod forventning dårligt, kører vi 
fra Santana til Encumeada (950 m) for 
indkvartering. 
Opadgående/nedadgående vandring: 
350m/1000m    
/morgenmad, aftensmad/ 
 
Dag 7: Trek fra Encumeada til 
Corticeiras (16 km/ ca. 6 t). En 
malerisk rute tværs over den frodige 
Ribeira do Poco dal, der er 
overstrøget med de traditionelle 
stråtækte kostalde (”palheiros”) op til 
Fenda do Ferreiro udsigtspunktet i 
1100 m. Herfra fortsætter du over en 
stejl stråning til Boca do Cerro passet, 
hvorfra udsigten over Curral Valley er 
superb. Let nedstigning til Corticeiras 
(750 m) langs med et gammelt track, 
der var del af en historisk hovedvej fra 
nord til syd gennem Mountain Garden 
(Joardim da Serra.) Fra Corticeiras 
går der bus til Funchal, hvor din 
bagage venter dig. Overnatning i 

Funchal. Opadgående/nedadgående 
vandring: 200m/450m    
/morgenmad / 
 
Dag 8: Hjemrejse. Transport til lufthavnen 
(ca. 30 min.) 
/morgenmad/ 
 
DETALJERET ROAD BOOK OG 
VANDREKORT PÅ ENGELSK 
UDLEVERES VED ANKOMSTEN 
 
Logi og bagagetransport: 
Vi bor 2 nætter på 4* hoteller, 5 nætter på 
3* hoteller med morgenmad inkluderet 
samt 3 aftenmåltider (dag 3, 4 & 6). 
Bagagen bliver håndteret under hele turen 
og transport er som beskrevet i 
programmet 
 
Turtype: IT – individuel tur 
 
Sværhedsgrad: B/moderat (dag 2,3,4,5, 
7), C/svær (dag 6) 
 
Anbefalet rejseperiode: Året rundt 
 
Vejr: 
Det er aldrig for varmt. Når østenvinden 
fra Sahara (”Lesten”) blæser ind over øen 
et par dage om året kan temperaturer nå 
op på 33°C, men 
gennemsnitstemperaturer i 
sommermånederne (juli - oktober) ligger 
fra 17°C til 24°C. I vintermånederne falder 
temperaturerne ned til 4° C. 
 
Udstyr og beklædning: 
En dagtursrygsæk, madkasse, hat, 
solbriller og solcreme. Lette vandresko 
med en god sål til at modstå de våde og 
glatte steder på ruten. Over 500 m er det 
ofte ret fugtigt og de klippefulde “levada” 
banke kan være glatte, og det kan blive 
farligt på de mere stejle steder på ruten. 
Se Generelle oplysninger for en komplet 
pakkeliste. 
 
Terræn: 
Moderat terræn med velafmærkede stier. 
De fleste ruter går gennem 
eukalyptusskove eller områder med 
vekslende plantevækst, men vær alligevel 
forberedt på stærk sol om sommeren, da 
der også er stræk på ruten, hvor du er 
mere udsat for sol. 
Læs venligst road book’en omhyggeligt og 
vælg din dagsrute blandt mulighederne. 

(Hvis du er højdeskræk, skal du være 
opmærksom dag 2.) 
  
Gruppestørrelse: Min. 2 personer 
 
Rejseforsikring: 

 Vær opmærksom på, at det gule  
sygesikringskort ikke dækker 
hjemtransport og at det derfor er 
nødvendigt at tegne en rejseforsikring.  
 
Vaccination: 
Se under afsnittet ”Generelle 
oplysninger”. 
 
Prisen på landarrangement 
inkluderer: transfers fra/til Funchal 
lufthavn (dag 1 og dag 8); private 
transfers ifølge program (dag 2,3,5,6); 
bagagetransport; kost og logi ifølge 
program; kort og detaljeret road book på 
engelsk. 
 
Prisen på landarrangement 
inkluderer ikke: fly; alkoholholdige 
drikkevarer; personlige udgifter; offentlig 
transport.  
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GENERELLE OPLYSNINGER 
================================ 
TURTYPER OG SVÆRHEDSGRADER 
Vi tilbyder flere ture af forskellige typer og 
sværhedsgrader. Vi har både individuelle 
og gruppeture med guide eller en 
kombination, hvor der er guide med på 
dele af turen. Vi lægger vægt på at 
benytte lokale, erfarne guider, der kender 
landets sprog, kultur og historie og med et 
godt engelsk. Guider med andre sprog 
kan arrangeres efter ønske.. 
 
IT: Individuel tur 
Der er ingen guide på denne type ture. Du 
rejser alene, men vi sørger for overnatning 
og /nogle/ transfers. Nogen gange vil du 
komme til at rejse sammen med andre. 
Guide kan arrangeres efter ønske. Vi 
tager det for givet, at du er i stand til at 
læse kort. 
-------------------------------------------------------- 
Sværhedsgrader 
Vi anbefaler, at du forbereder dig godt til 
turen. God fysisk form er påkrævet. 
Begynd gerne med at gå, jogge eller 
cykle. Svømning et par gange om ugen er 
ligeledes tilrådeligt. Der skal ikke så meget 
til. Glem ikke at det vigtigste for at få en 
uforglemmelig aktiv ferie er at vælge en 
tur med en passende sværhedsgrad. 
 
B: Moderat 
Hvis du er vant til at vandre i weekenden, 
kan du gennemføre denne tur. Du bør 
være i rimelig fysisk kondition. Der vil 
være dage med længere vandring og 
nogle af dagsturene vil også foregå højere 
oppe i bjergene. Stierne er godt 
afmærkede. Gennemsnitligt vil der være 
tale om 5-7 timers daglig vandring - dog 
med mulighed for at springe nogle af 
turene over.
  
C: Svær 
Vandreturene foregår i hårdere terræn. Du 
er allerede i god form, eller du når at 
komme det, inden turen for at få størst 
udbytte. En stor del af vandringen foregår 
i højden (maks. 3000 m), og som på de 
andre ture, kan du sidde over nogle ture, 
hvis du har brug for en hviledag. 
=============================== 
Udstyr og beklædning: 
Hold din bagage på et minimum. Din 
rygsæk plus indhold skal ikke veje mere 
end 10-15 kg.  
Medbring: vandtæt rygsæk (60-80 l) og 
dagtursrygsæk (35 l); vandtætte 
vandrestøvler med passende ankelstøtte, 
lette gummisko til vandring og/eller rejse, 
løse trekkingbukser, vandtætte bukser; 
fleece windstopper jakke; vind- og 
vandtæt skal-jakke (helst åndbar); 
solbeskyttende hat, solbriller med UV 
beskyttelse, solcreme (også til læberne), 
vandflaske, pandelygte, mobiltelefon, 
undertøj (ikke bomuld) myggebalsam, 
vandrestave. 

=============================== 
Vaccination 
På disse adresser: www.vaccination.dk; 
www.dlvs.dk kan du finde oplysninger og 
anbefalinger om hvilke vaccinationer, der 
kan være aktuelle for dig på dette 
rejsemål. Det er altid en god idé at 
kontakte din egen læge. 
=============================== 
Valuta og personlige udgifter 
Du skal bruge lommepenge til måltider, 
drikkevarer, souvenirs, personlige ting og 
evt. ekstra ture, der ikke er inkluderet i 
prisen. Det er en god idé altid at have 
kontanter  
I Portugal er euro den officielle valuta. 
1 € = 100 cents.  
 
Her er nogle priseksempler fra Madeira  
(mellemdyre restauranter):  
- Kaffe – 1 euro 
- Øl (0,5 l) -  fra 1 euro 
- Sodavand (0,5 l) fra 90 cents 
- rødvin (0,75 l) – fra 6 euro 
- tre-retters frokost – 12-20 euro 
====================== 
Mobildækning 
Der er god netværksdækning over det 
meste af øen. 
====================== 
Elektricitet 
På Madeira bruges to-benede 
stikkontakter som i Danmark. 
Spændingen er 220 V. Hvis du kommer 
fra USA eller England, eller hvis du har 
udstyr med herfra, skal du bruge en 
adapter, som det er bedst at medbringe 
hjemmefra. 
============================ 
Kort om Madeira: 
Areal - 741 km2 
Befolkning – 245 000 (2006) fordelt i 11 
kommuner. 
Hovedstad – Funchal (100.000 indb) 
Religion – hovedsagelig romersk katolsk. 
============================ 
Klima 
Man kan sige at  Madeira har en årstid: 
forår med en gennemsnitstemperatur på 
19,5º C. (min. 8º C, maks 28ºC) 
Dette fordelagtige vejr skyldes 
Golfstrømmen der varmer vandet op. 
Vær opmærksom på at  
Madeira har adskillige mikroklimaer 
ligesom der også er forskelle i 
temperatur og fugtighed mellem nord og 
syd og afhængig af højden over havet. 
Der kan være 17º C i Funchal og 0ºC i 
Pico do Areeiro i 1810 meter. 
 
 
 
 

http://www.vaccination.dk/
http://www.dlvs.dk/

